



## ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	20	PACA	Papel Higienico Bco 250M X PACA	\$ 75,630	\$ 1,512,600
2	2	Unidad	Cuñete Jabon liquido para manos	\$ 100,840	\$ 201,680
3	1	Unidad	Cuñete Hipoclorito de sodio	\$ 58,824	\$ 58,824
4	8	Par	Guante de caucho (industrial) Talla 6	\$ 4,202	\$ 33,616
5	4	Par	Guante de caucho (industrial) Talla 8	\$ 4,202	\$ 16,808
				SUBTOTAL	\$ 1,823,528
				IVA	\$ 346,471
				TOTAL	\$ 2,169,999

VALOR TOTAL: **\$2,169,999**

**Dos millones ciento sesenta y nueve mil novecientos noventa y nueve Pesos**

Por parte de: **JFA SUMINISTROS Y SISTEMAS SAS con NIT 901272949**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 17 de noviembre de 2022

Cordialmente,

**NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO**

Rector(a)

**INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS**

**811,017,766.1**

**REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE**

**No. 30**

<b>FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE</b>							
<b>No.</b>	<b>Fechas</b>				<b>Valores</b>		
	<b>Documento</b>	<b>Vence.</b>	<b>Recibido</b>	<b>Registro</b>	<b>Antes de Iva(\$)</b>	<b>IVA(\$)</b>	<b>TOTAL(\$)</b>
FE141	17/11/2022	23/11/2022	17/11/2022	18/11/2022	1,823,529	346,470	2,169,999
<b>Descripción</b>							
ASEO PAA7 Suministros de Aseo y Bioseguridad, Equipos y Accesorios de Limpieza y Desinfección. ** * * * * *							
<b>Beneficiario</b>							
<b>NIT 0 C.C.</b>		<b>Nombre o Razón Social</b>					
901,272,949.9		JFA SUMINISTROS Y SISTEMAS SAS					
<b>Tipo</b>	<b>Cod.Contable</b>	<b>Nombre de la Cuenta</b>		<b>NIT o C.C.</b>	<b>C. Costos</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>
NICSP	5111140001	Materiales Y Suministros		901,272,949.9		2,169,999	
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación		901,272,949.9			24,000
NICSP	2436080500	Compras 2.5%		901,272,949.9			46,000
NICSP	2436250100	Impuesto A Las Ventas Retenido Por C		901,272,949.9			52,000
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios		901,272,949.9			2,047,999
<b>Sumas Iguales (\$)</b>						<b>2,169,999</b>	<b>2,169,999</b>

**JAIRO ALBERTO OSORIO SANC**

Elaboró

Revisó Contabilidad

<b>Cliente:</b>	FSE INSTITUCIÓN EDUCATIVA CARACAS
<b>NIT:</b>	811017766
<b>Dirección:</b>	CL 54 33 67, Medellín, Antioquia, Colombia
<b>Teléfono:</b>	3168993
<b>Email:</b>	tesoreriamonica.olaya@gmail.com
<b>Tipo de negociación:</b>	Contado
<b>Medio de Pago:</b>	Transferencia Débito Bancaria
<b>Fecha de Pago:</b>	17/11/2022
<b>Total de Líneas:</b>	5

<b>FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA:</b>	<b>FE141</b>				
<b>MONEDA:</b>	<b>COP Colombia, Pesos</b>				
<b>HORA EMISIÓN:</b>	<b>14:02:57</b>				
<b>FECHA FIRMADO:</b>	<b>17/11/2022 14:02:59</b>				
<b>FECHA DE EMISIÓN</b>					
<b>FECHA DE VENCIMIENTO</b>					
<b>DÍA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>	<b>DÍA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>
17	11	2022	23	11	2022

#	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U. MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO U.	IVA	DCTO.	TOTAL
1	102	Artículo Papel Higienico Bco Nube Jumbo 250M X PACA	NAR	20,00	\$75.630,00	19,00	0,00	\$1.512.600,00
2	102	Artículo Cúñete Jabon liquido para manos	NAR	2,00	\$100.840,00	19,00	0,00	\$201.680,00
3	102	Artículo Cúñete Hipoclorito de sodio	NAR	1,00	\$58.824,00	19,00	0,00	\$58.824,00
4	102	Artículo Guante de caucho (industrial) Talla 6	NAR	8,00	\$4.202,00	19,00	0,00	\$33.616,00
5	102	Artículo Guante de caucho (industrial) Talla 8	NAR	4,00	\$4.202,00	19,00	0,00	\$16.808,00

<b>Notas:</b>	<b>Subtotal:</b>	\$1.823.528,00
	<b>Cargos:</b>	\$0,00
	<b>Descuento:</b>	\$0,00
<b>SON:</b> (dos millones ciento sesenta y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos )	<b>IVA:</b>	\$346.471,00
<b>CUFE:</b> 2992df100053951c160cc8ac477ed65b6c7f1e12db51d3a8a2cc5abb7fc7618e68c197a2db72714a30a282aea15f1219	<b>Total:</b>	\$2.169.999,00

IMPUESTO	BASE	TARIFA	IMPORTE
<b>IMPUESTOS</b>			
01 IVA	\$1.823.528,00	19,00%	\$346.471,00

**Firma Digital:** d4pt+PS3zUX3eQ20NH6LF5yri1UgWQqFIWcujLhK0wjDMbcDWNKh9cnJniZ701BI  
7h1ssy52TF5BYEQFplwBxkxQDL5YrKS2+3AwK9gDvT10JA7hU  
eNjrE2TjnhHge0g jEbMonSPoC3SgQncPhUbp21YiniAZk/rcXwrIzQSAoUmnA9yT9LYxco7rce3LL62 S1Uy+hwho0NyRu7bdKwp5+WFdksKaLZCue  
UHbbYE3AILTev3+TO+HeEKY4e+wQm NluO80eN5MNAK7wiL72NcbRHfFlueHplM9qf6TU9xAise7SFZKSN0GUpYo/s+68E BV1BVD6x7zmZMUXQcOkn  
WQ==

Esta factura es un título valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios a satisfacción.

**Representación Gráfica de la Factura de Venta Electrónica.**

